
UTORAK, 5. SIJEČNJA 2016. BROJ 2 – STRANICA 13 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

2. Fizičkom osobom koja je obveznik poreza na dohodak od samo-
stalne djelatnosti prema odredbama Zakona o porezu na dohodak 
ili poreza na dobit prema odredbama Zakona o porezu na dobit:

Ime i prezime _______________________________________

OIB _______________________________________________

Adresa prebivališta/boravišta _____________________________

Adresa sjedišta i poslovna adresa __________________________

Naziv djelatnosti _____________________________________

Kontakt podaci (telefon, e-mail, telefaks) ____________________

Ukupan broj vjerovnika ________________________________

Iznos obveza iz obavljanja djelatnosti ____________________ kn

Da li postoje obveze iz radnih odnosa koje proizlaze iz obavljanja 
djelatnosti DA/NE

Da li je pokrenut predstečajni ili stečajni postupak DA/NE

Prilozi

Uz zahtjev za provedbu izvansudskog sporazuma dostavlja se:

1. Dokaz o nesposobnosti za plaćanje (npr. računi odnosno druge 
isprave iz kojih proizlazi da potrošač najmanje 90 dana uzastopno ne 
može ispuniti jednu ili više dospjelih novčanih obveza u ukupnom 
iznosu većem od 30.000,00 kn)

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

2. Popis imovine i obveza

3. Dokaz o plaćenom predujmu u iznosu od 300,00 kn za troškove 
izvansudskog postupka, odnosno rješenje o odobrenoj besplatnoj 
pravnoj pomoći

U __________, dana __________

________________________
Ime i prezime podnositelja zahtjeva

________________________
    Potpis podnositelja zahtjeva

Napomena: potrošač je uz zahtjev za provedbu izvansudskog spora-
zuma dužan priložiti popis imovine i obveza na propisanom obrascu.

Obrazac 2.

_____________________________
             (naziv savjetovališta)

_____________________________
            (adresa savjetovališta)

ZAHTJEV VJEROVNIKA ZA PROVEDBU 
IZVANSUDSKOG POSTUPKA

PODACI O PODNOSITELJU ZAHTJEVA:

Ime i prezime/tvrtka ili naziv _____________________________

OIB _______________________________________________

Adresa prebivališta/sjedište i poslovna adresa ________________

Na temelju članka 12. Zakona o stečaju potrošača podnosi se zahtjev 
za provedbu izvansudskog postupka nad potrošačem:

1. Fizičkom osobom:

Ime i prezime _______________________________________

OIB _______________________________________________

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA
 12 

Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o stečaju potrošača (»Na-
rodne novine«, broj 100/15.), ministar nadležan za poslove pravo-
suđa donosi

PRAVILNIK
O SADRŽAJU I OBLIKU OBRAZACA NA KOJIMA 

SE PODNOSE PODNESCI U IZVANSUDSKOM 
POSTUPKU I POSTUPKU STEČAJA POTROŠAČA

Članak 1.

(1) Ovim Pravilnikom se propisuje oblik i sadržaj sljedećih 
obrazaca za podnošenje podnesaka u izvansudskom postupku i po-
stupku stečaja potrošača:

1. Zahtjev potrošača za provedbu izvansudskog postupka na 
temelju članka 12. stavka 2. Zakona o stečaju potrošača (obrazac 1.)

2. Zahtjev vjerovnika za provedbu izvansudskog postupka na 
temelju članka 12. stavka 2. Zakona o stečaju potrošača (obrazac 2.)

3. Popis imovine i obveza na temelju članka 13. Zakona o ste-
čaju potrošača (obrazac 3.)

4. Plan ispunjenja obveza na temelju članka 17. Zakona o ste-
čaju potrošača (obrazac 4.)

5. Izvansudski sporazum na temelju članka 20. Zakona o stečaju 
potrošača (obrazac 5.).

(2) Obrasci iz stavka 1. ovoga članka sastavni su dio ovog Pra-
vilnika.

Članak 2.

Sadržaj i oblik obrazaca propisanih ovim Pravilnikom objavljuje 
se na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova.

Članak 3.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«.

Klasa: 011-01/15-01/151
Urbroj: 514-04-15-1
Zagreb, 4. siječnja 2016.

Ministar
Orsat Miljenić, v. r.

Obrazac 1.

_____________________________
             (naziv savjetovališta)

_____________________________
            (adresa savjetovališta)

ZAHTJEV POTROŠAČA ZA PROVEDBU 
IZVANSUDSKOG POSTUPKA

Na temelju članka 12. Zakona o stečaju potrošača podnosi se zahtjev 
za provedbu izvansudskog postupka nad potrošačem:

1. Fizičkom osobom:

Ime i prezime _______________________________________

OIB _______________________________________________

Adresa prebivališta/boravišta ____________________________

Kontakt podaci (telefon, e-mail, telefaks) ____________________

mtomicic
Rectangle



STRANICA 14 – BROJ 2 UTORAK, 5. SIJEČNJA 2016.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

(Treba navesti zemljišnoknjižne podatke o nekretninama: oznaka 
katastarske čestice, katastarske općine i zemljišnoknjižnog uloška, 
te priložiti izvatke iz zemljišne knjige. Ako nekretnina nije upisana 
u zemljišnu knjigu, treba naznačiti mjesto gdje se nekretnina nalazi, 
njezin naziv, granice i površinu te priložiti izvadak iz katastarskog 
posjedovnog lista i/ili ispravu na temelju koje je nekretnina stečena.)

2. Pokretnine potrošača

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti sve pokretnine s naznakom mjesta gdje se nalaze i 
pravne osnove stjecanja, o čemu treba priložiti odgovarajuće isprave. 
Pokretnine treba navesti s njihovim bitnim obilježjima (npr. regi-
starska oznaka, serijski broj i sl.), primjerice: gotov novac, vrijed-
nosne papire (mjenice, čekove, dionice, obveznice i sl.), namještaj, 
predmete osobne uporabe, umjetnine, satove, nakit, zlatninu i ostale 
vrijedne predmete, vozila, poljoprivredne strojeve, oruđa za rad, sto-
ku, domaće životinje itd.)

3. Imovinska prava potrošača na tuđim stvarima

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti gdje se nalaze i kome pripadaju tuđe stvari na kojima 
potrošač ima imovinska prava (npr. založno pravo, stvarni tereti, 
služnosti, zakup, najam i sl.), a te stvari opisati na način propisan 
točkom 1., odnosno 2. ovoga Popisa.)

4. Novčana sredstava na računima potrošača

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti novčana sredstva na računima kod pravnih osoba 
koje obavljaju poslove platnoga prometa: broj računa, pravnu osobu 
koja obavlja poslove platnoga prometa i iznos novčanih sredstava na 
pojedinim računima.)

5. Novčane tražbine potrošača

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti podatke o svim novčanim tražbinama potrošača pre-
ma pojedinim dužnicima, njihovoj visini i osnovama nastanka uz 
podatke o ispravama kojima se ti navodi mogu dokazati. Treba nave-
sti prima li, i od koga, potrošač plaću ili mirovinu i u kojem iznosu, 
odnosno navesti ima li i druge stalne ili povremene prihode i njihov 
iznos. Također treba navesti i podatke o ostalim novčanim tražbina-
ma kao npr.: novčanim tražbinama po žiroračunu, deviznom računu 
i drugim računima kod pravnih osoba koje obavljaju poslove platno-
ga prometa, tražbine zasnovane na vrijednosnim papirima, tražbine 
zasnovane na dionici i poslovnom udjelu u trgovačkom društvu, 
tražbine po štednom ulogu kod banke ili druge pravne osobe, traž-
bine prema osiguravajućim društvima itd.)

6. Nenovčane tražbine potrošača

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti tražbine potrošača prema pojedinim dužnicima da 
mu se preda određena pokretna ili nepokretna stvar ili da mu se 
isporuči određena količina pokretnina.)

Adresa prebivališta/boravišta ____________________________

Kontakt podaci (telefon, e-mail, telefaks) _____________________

2. Fizičkom osobom koja je obveznik poreza na dohodak od samo-
stalne djelatnosti prema odredbama Zakona o porezu na dohodak 
ili poreza na dobit prema odredbama Zakona o porezu na dobit:

Ime i prezime _______________________________________

OIB _______________________________________________

Adresa prebivališta/boravišta ____________________________

Adresa sjedišta i poslovna adresa ___________________________

Naziv djelatnosti _____________________________________

Kontakt podaci (telefon, e-mail, telefaks) _____________________

Prilozi

Uz zahtjev za provedbu izvansudskog sporazuma dostavlja se:

1. Isprave iz kojih proizlazi vjerojatnost postojanja tražbine vjerov-
nika (npr. ugovor, račun itd.)

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

2. Pristanak potrošača za provedbu izvansudskog sporazuma

3. Dokaz o plaćenom predujmu u iznosu od 300,00 kn za troškove 
izvansudskog postupka, odnosno rješenje o odobrenoj besplatnoj 
pravnoj pomoći

U _____________, dana ______________

___________________________________
Svojstvo podnositelja prijedloga u ime pravne osobe

_________________________
Ime i prezime podnositelja zahtjeva

_________________________
    Potpis podnositelja zahtjeva

Napomena: ako je podnositelj zahtjeva vjerovnik, vjerovnik je dužan 
uz zahtjev za provedbu priložiti isprave iz kojih proizlazi vjerojatnost 
postojanja njegove tražbine i izričiti pristanak potrošača za provedbu 
izvansudskog postupka.

Obrazac 3.

Ime i prezime potrošača

______________________________

OIB potrošača

______________________________

Adresa

______________________________

Mjesto i datum

______________________________

POPIS IMOVINE I OBVEZA

Na temelju članka 13. Zakona o stečaju potrošača podnosi se Popis 
imovine i obveza:

1. Nekretnine

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________



UTORAK, 5. SIJEČNJA 2016. BROJ 2 – STRANICA 15 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

14. Članovi uže obitelji i članovi kućanstva, s podacima o identifi -
kaciji članova

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Članovi uže obitelji i članovi kućanstva su bračni drug, izvanbračni 
drug, osoba koja je s potrošačem u životnom partnerstvu u skla-
du s posebnim propisom, srodnici po krvi u ravnoj liniji i njihov 
bračni drug, braća, sestre, posvojenici, posvojitelj, štićenici, skrbnik, 
pastorci, maćeha, očuh, srodnici po tazbini do drugog stupnja, djeca 
povjerena na smještaj, odgoj ili skrb izvan obitelji i osoba koju je 
potrošač dužan po zakonu uzdržavati.)

15. Postupci pred sudovima ili javnopravnim tijelima u kojima je 
potrošač stranka

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti naziv suda/javnopravnog tijela, vrsta postupka, po-
slovni broj predmeta, podaci o strankama u postupku, vrijednost 
predmeta spora.)

16. Imovinskopravna raspolaganja između njega i članova njegove 
uže obitelji te drugih osoba u prethodnih pet godina, s podacima 
o identifi kaciji osoba

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti darovanja, nazivi i brojevi debitnih i ostalih kartica, 
odricanje od nasljedstva, ustupanje nasljednog dijela itd.)

Izjava potrošača

Pod punom moralnom, materijalnom i kaznenom odgovornosti 
izjavljujem da su podaci koje dostavljam uz ovaj obrazac točni i 
potpuni te da ništa od imovine i obveza nisam zatajio niti neisti-
nito prikazao.

_______________________
           Potpis potrošača

Napomena: potrošač je dužan navesti podatke o pravnoj i činjenič-
noj osnovi u odnosu na svaki dio imovine i obveza te o dokazima, 
osobito ispravama kojima se mogu potkrijepiti.

Na temelju članka 14. stavka 4. Zakona o stečaju potrošača, posred-
nik sastavlja bilješku.

Bilješka

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Ako potrošač ne iskoristi mogućnost iz članka 14. stavka 3. Zako-
na o stečaju potrošača, posrednik je dužan upozoriti vjerovnike na 
nepotpunost ili netočnost podataka sadržanih u popisu imovine i 
obveza, o čemu na popisu imovine i obveza sastavlja bilješku.)

U_____________, dana________________

_____________________
Ime i prezime posrednika

7. Druga prava koja čine imovinu potrošača

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Navodi se imovina koja nije obuhvaćena točkama 1. – 6. ovoga 
Popisa, npr.: patenti, tehnička unapređenja, dionice za koje nije iz-
dana isprava o dionici, udjeli odnosno poslovni udjeli u trgovačkom 
društvu itd.)

8. Novčana i nenovčana obveza potrošača, s podacima o identifi ka-
ciji vjerovnika

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti opis obveze, vrsta – novčane ili nenovčane, ime i pre-
zime/naziv, OIB i adresa vjerovnika, datum dospijeća tražbine, vrsta 
i visina kamatne stope koja se obračunava na iznos obveze ako se 
radi o novčanoj obvezi.)

9. Razlučna prava na imovini potrošača, s podacima o identifi kaciji 
vjerovnika

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti podatke o razlučnom pravu, pravna osnova, dio imo-
vine na koji se odnosi razlučno pravo, je li razlučno pravo upisano u 
javne knjige, iznos u visini kojega postoji razlučno pravo.)

10. Izlučna prava, s podacima o identifi kaciji vjerovnika

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti podatke o izlučnom pravu, pravna osnova i dio imo-
vine na koji se odnosi izlučno pravo.)

11. Primanja iz radnog odnosa i ostala primanja u prethodnih 12 
mjeseci

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti prima li, i od koga, potrošač plaću ili mirovinu i u 
kojem iznosu, odnosno navesti ima li i druge stalne ili povremene 
prihode i njihov iznos.)

12. Troškovi stanovanja u prethodnih 12 mjeseci

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti iznos u kunama, specifi kacija troškova.)

13. Zakonske obveze uzdržavanja, s podacima o identifi kaciji ovla-
štenika prava na uzdržavanje

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti odluku suda ako je isto utvrđeno sudskom odlukom.)



STRANICA 16 – BROJ 2 UTORAK, 5. SIJEČNJA 2016.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

Obrazac 5.

_______________________
    (naziv i adresa savjetovališta)

Klasa: ____________________

Urbroj: ___________________

Potrošač ___________________________________________
                            (ime i prezime, OIB, adresa prebivališta/sjedišta)

i vjerovnici

1. ________________________________________________
(ime i prezime/naziv, OIB, adresa prebivališta/sjedišta)

2. ________________________________________________
(ime i prezime/naziv, OIB, adresa prebivališta/sjedišta)

3. ________________________________________________
(ime i prezime/naziv, OIB, adresa prebivališta/sjedišta)

dana _________________

sklapaju na temelju članka 20. Zakona o stečaju potrošača pred po-
srednikom __________________________________________

        (ime i prezime posrednika)

IZVANSUDSKI SPORAZUM

koji ima učinak izvansudske nagodbe i predstavlja ovršnu ispravu.

Stranke suglasno utvrđuju način ispunjenja obveza potrošača na 
sljedeći način:

Potrošač ___________________________________________
                 (ime i prezime, OIB, adresa prebivališta/sjedišta)

dužan je vjerovniku ____________________________________
                           (ime i prezime/naziv, OIB, adresa prebivališta/sjedišta)

ispuniti obvezu ______________________________________
              (vrsta obveze)

na način

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________
(opseg i način ispunjenja obveze, rok ispunjenja, uvjet, ugovorna kamata, 

zatezna kamata, datum od kojeg kamata teče, kamatna stopa itd.)

Potpisom na ovom izvansudskom sporazumu posrednik potvrđuje 
da je izvansudski sporazum sklopljen pred ovlaštenim savjetovali-
štem i uz sudjelovanje posrednika.

Izvansudski sporazum ima učinak izvansudske nagodbe i predstavlja 
ovršnu ispravu.

Izvansudski sporazum nema pravnog učinka na vjerovnike koji ga 
nisu sklopili.

Nakon što su stranke pročitale tekst izvansudskog sporazuma, su-
glasnost s njegovim sadržajem potvrđuju vlastoručnim potpisima.

Ovaj izvansudski sporazum sastavljen je u _________ jednaka(ih) 
primjerka od kojih jedan primjerak zadržava savjetovalište, a po je-
dan stranke.

U_____________, dana________________

 ___________________ ____________________
 Ime i prezime posrednika Ime i prezime potrošača

 ___________________________________
 Ime i prezime/naziv vjerovnika

 Ime i prezime, funkcija ovlaštene osobe vjerovnika

Obrazac 4.

______________________
      (naziv savjetovališta)

______________________
      (adresa savjetovališta)

______________________
         (broj predmeta)

PLAN ISPUNJENJA OBVEZA

PODACI O POTROŠAČU:

Ime i prezime

__________________________________________________

OIB _______________________________________________

Adresa

__________________________________________________

Na temelju članka 17. Zakona o stečaju potrošača podnosi se Plan 
ispunjenja obveza:

1. Iznos potrošačevih obveza

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti opis obveze, vrsta – novčane ili nenovčane, ime i pre-
zime/naziv, OIB i adresa vjerovnika, datum dospijeća tražbine, vrsta 
i visina kamatne stope koja se obračunava na iznos obveze ako se 
radi o novčanoj obvezi.)

2. Postotak umanjenja obveza

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Za svaku obvezu iz točke 1. ovog Plana treba navesti za koliko bi 
se ista umanjila kako bi je potrošač mogao ispuniti)

3. Iznos za isplatu

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti ukupan iznos obveza iz točke 1. Plana umanjen za 
postotak umanjena iz točke 2. Plana u kunama.)

4. Rokovi isplate

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti za svaku obvezu iz točke 1. Plana u kojem roku se 
može ispuniti, a prema planiranom postotku umanjenja obveze.)

5. Način ispunjenja obveza prema svakom od vjerovnika

__________________________________________________
__________________________________________________
__________________________________________________

(Treba navesti opseg i način ispunjenja obveze, rok ispunjenja, uvjet, 
ugovorna kamata, zatezna kamata, datum od kojeg kamata teče, ka-
matna stopa itd.)

U ___________, dana_______________

________________
Potpis potrošača


